



BURMISTRZ MIASTA RUMI

tel. (58) 679 65 00 burmistrz@um.rumia.pl

EKS.0003.4.2020

Rumia, 16 marca 2020 r.

Pan
Leszek Kiersznikiewicz
Radny
Rady Miejskiej Rumi

Odpowiadając na interpelację z dnia 2 marca 2020 r. informuję, iż decyzja w sprawie ewentualnego zabezpieczenia środków finansowych w budżecie miasta z przeznaczeniem na podniesienie dodatku dla opiekunów oddziałów wychowania przedszkolnego do wysokości 300 zł będzie mogła być podjęta dopiero po uzyskaniu informacji o wysokości wolnych środków jakie będą w budżecie na 2020 r.

Pragnę w tym miejscu przypomnieć, że podjęte w ostatnim roku przez rząd i parlament decyzje dotyczące podatku PIT - skutkują dużym ubytkiem dochodów dla JST, wg wyliczeń Ministra Finansów w wysokości 7 miliardów złotych w skali roku (dla Rumi jest to kwota 5 milionów złotych). Negatywny wpływ na kondycję finansów budżetów samorządów w tym roku i kolejnych latach będzie miała też wysoka podwyżka płacy minimalnej. Jak szacuje Unia Miast Polskich dla sektora publicznego w roku 2020 podwyżka płacy minimalnej może skutkować wzrostem wydatków na jeden etat 870 złotych miesięcznie (z pochodnymi 1.045 złotych). Samorządowcy zaznaczają przy tym, że uwzględniając „trzynastkę” wzrost wydatków na jeden etat może wynieść nawet ponad 13,5 tysięcy złotych rocznie. Wprowadzenie przez rząd podwyżki płacy minimalnej spowoduje konieczność sprostania oczekiwaniom płacowym wszystkich pracowników. Samorządowcy zwracają uwagę, że negatywny wpływ na budżety samorządów będzie miała również podwyżka cen energii elektrycznej oraz skutki niedofinansowania oświaty.

Wszystkie w/w wymienione elementy powodują tak znaczącą obniżkę środków finansowych wpływających do budżetu Gminy Miejskiej Rumia, a rząd nie wprowadził rekompensat dla gmin za utracone dochody. Fakt ten powoduje konieczność wprowadzenia oszczędności w zadaniach Gminy Rumia, czyli ograniczeniem zadań społecznych dla mieszkańców. Podobna sytuacja jest w budżecie oświaty, gdzie podwyżki dla nauczycieli finansowane są w zdecydowanej większości przez samorządy.

Dodatkowo musimy mieć na uwadze rozwijającą się sytuację z koronawirusem, która oprócz wpływu na codzienne życie, również będzie miała ujemny wpływ na dochody mieszkańców i w konsekwencji również i gmin. Wiele jednoosobowych działalności gospodarczych zamyka się, przez co nie będzie dochodu w postaci wpływu podatku PIT.

W związku z obecnym kryzysem, może również nastąpić sytuacja, iż zlecone zostaną samorządom dodatkowe obowiązki dot. walki z koronawirusem, które będzie trzeba zrealizować, ale i sfinansować – będzie to równoznaczne z koniecznością wprowadzenia korekt w budżecie miasta i wycofanie się z zaplanowanych na ten rok konkretnych zadań.

Z poważaniem
wz. BURMISTRZA

Ariel Sinicki
Zastępca Burmistrza